2) *choisir, préférer (sans mention de l'alternative écartée)*: CHRON. Salern. (a. 806): scalas adiisse per eamque ascendere -uisse. ERMENR. ad Grim. 15 p. 549,26: nunc vero breviter et de aliis verbis dicere -ui. ERMENR. Sval. 10 p. 161,23: ut scias me in eodem nullo modo persistere nec posse nec -le. SALOM. III carm. 2,50: qui plane omne suum -uit esse meum. COZROH. pref.: -lens tam almis obediens preceptis. EKKEH. I? Walth. 69: pace quidem Huni -unt regnare. VITA Erasmi II 259: si Christum credere -lis,/accipies statim natum de morte redemptum. ADAM BREM. p. 21,20: qui ad martyrium aliqua occasione -let pertingere. ib. p. 25,5: qui propter virtutem... corpus auferre -uerunt. OTTO FRIS.

gest. 1,55 p. 79,7: Latinus interpres, cum verbum ex verbo non posset exprimere, -uit sensum ex sensu retinendo personam potius quam substantiam transferre. WOLFHER. HILD. Godch. I 7 p. 173,20: aut monachos fieri aut quo -lent digredi. COD. mai. Polon. I p. 36 (a. 1193): liceat vobis quemcumque -ueritis adire anti-stitem.

malobatrum, -i n. *huile de malabathron*: UGUTIO: a mala hoc -um id est unguentum a malis lavandis dictum.

malochfites, -is m. [gr. μαλοχήτης] *malachite*: UGUTIO: hic -es, lapis qui a colore malve nomen accepit et est spissus vireus et clarius quam magistrum.

malogranatum, -i n. *forme*: maligranatum: COLL. Salern. II p. 152. *grenade* (UGUTIO: malum componitur cum granum vel granatum et dicitur malogranatus arbor... unde hoc -um fructus eius quia habet intus grana, et malopunicum idem): SALOM. II epist. 29: auguste dominationi vestre curavi destinare... caricas ficorum, -a. COLL. Salern. II p. 152: mitte in oculo... -i dulcis et acetosi succus.

malogranatus, -i m. [malogranatum] *grenadier*: UGUTIO: -us arbor.

malolis, -is, **malolium**, -i, **malolius**, -i, **malolus**, -i v. *malleolus*.

malomellum, -i n. [μελίμηλον v. Thes. ling. lat. VIII (1937) 206,63] *pomme d'une saveur douce*: UGUTIO: malum... componitur cum mel: unde dicitur -um, genus pomii dulcis et melliflui. v. *malimela*.

malonomus, -i m. [μηλονόμευς] *berger*: UGUTIO: male dicuntur oves albe, unde -us, pastor ovium; nomos enim Grece, pastor Latine dicitur.

malonus v. *malignus*.

malopunicum, -i n. [cf. s. v. 1. *malum*] *grenade*: UGUTIO: malum componitur cum granum vel granatum et dicitur malogranatus arbor... unde hoc malogranatum fructus eius quia habet intus grana, et -um idem.

malorimen [*orig. et sens inc.*]: COD. dipl. Veron. 1,354 (a. 865): et de terris aratoriis redere debeam de -n in campo manipula tertiora.